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Počet listů: 6

Vysvětlení soutěžních podmínek č. 1

V  rámci  soutěže  o  návrh  s  názvem  "Expozice  Arktida  -  lední  medvědi"
realizované dle § 143 a násl. zákona č. 134/2014 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále
jen „zákon“), a dle Soutěžního řádu České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, v
platném a účinném znění dále jen “soutěžní řád”) zadavatel tímto v souladu s čl. 14.3.2
soutěžních podmínek poskytuje dodavatelům toto vysvětlení soutěžních podmínek.

Zadavateli byly doručeny níže uvedené žádosti o vysvětlení soutěžních podmínek
(dále  jen  "dotaz"),  přičemž  zadavatel  ke  každému  dotazu  poskytuje  níže  uvedené
vysvětlení soutěžních podmínek (dále jen "odpověď").  Odkazy na níže uvedené body se
vztahují  k  příloze  č.  1  soutěžních  podmínek  -  Stavební  program  -  libreto  (dále  jen
"libreto")  a  dotazy  jsou  tedy  členěny  a  očíslovány  v  závislosti  na  jejich  vztahu  k
jednotlivým bodům libreta.

Zadavatel dále konstatuje, že tímto vysvětlením soutěžních podmínek nedochází
ke změně soutěžních podmínek ve smyslu § 144 odst. 2 zákona resp. § 99 zákona. Jedná
se pouze o vysvětlení soutěžních podmínek na základě níže uvedených dotazů. 

Dotaz č. 1
K bodu 5) libreta
„Orientační objem bazénů 400m3 resp. 200m3“ 
Toto je myšleno tak, že oba bazény dohromady mají orientačně objem 400m3 a přitom
každý z nich má orientačně 200m3?
Odpověď
Nikoli, bazén na sladkou vodu 400 m3, bazén na slanou 200m3, a to v každém výběhu,
tedy celkem 4 bazény. 

Dotaz č. 2
K bodu 7) libreta
Je požadavek na nějakou minimální  délku rovné bezpřekážkové části  pro rozběhnutí
medvěda v rámci výběhu? Pokud není, jakou délku lze považovat za optimální.
Odpověď
Není, optimální délka není stanovena. Nicméně medvěd se musí být schopen ve výběhu
pohybovat, nelze výběh pojmout například jako skrumáž balvanů.



Dotaz č. 3
K bodu 12) libreta
Jaký směr otevírání dveří pro přístup chovatele do výběhu je preferován? Např.  plné
kovové ven z výběhu, mřížové směrem do výběhu? Je mezi těmito dveřmi požadován
prostor, tedy jakási předsíň, nebo naopak mají být hned za sebou? 
Odpověď
Otevírání dle Vašeho návrhu, bez meziprostoru, hned za sebou.

Dotaz č. 4
K bodu 12) libreta
Vrata pro techniku jsou řešena jako jednoduchá nebo zdvojená obdobně jako dveře pro
chovatele? Vrata mají být otevíravá, pokud ano pak kam se mají otevírat, nebo je způsob
jejich otevírání libovolný? 
Odpověď
Jednoduchá, raději otevíravá, otevírání dle možností terénu.

Dotaz č. 5
K bodu 13) libreta 
Mezi pevnou a mřížovou částí šubru má vzniknout předsíň nebo obě části šubru jsou těs-
ně za sebou. Pokud má vzniknout předsíň, jaké jsou minimální rozměry. 
Odpověď
Těsně za sebou.

Dotaz č. 6
K bodu 14) libreta
Jaké  jsou  orientační  rozměry  (délka  x  šířka  x  výška)  ledovače  a  krmného  zařízení
v prostoru výběhu. 
Odpověď
Rozměry ledovače – kompresory 2 x 1,5 x 1 m, koncový prvek 2 x 1 x 1. Rozměry krmných
zařízení vzhledem k výběhu zanedbatelné. 

Dotaz č. 7
K bodu 15) libreta
Jaké jsou minimální rozměry porodní nory v rámci výběhu (délka x šířka x výška)? 
Odpověď
Jde o specializovaný  komerčně dodávaný produkt, vnitřní rozměry max. 300cm (délka),
150 (výška), 120 (šířka).

Dotaz č. 8
K bodu 15) libreta
Porodní nora v rámci výběhu má pouze jeden vstup z prostoru výběhu nebo je nutný
ještě přímý vstup z chovatelských prostor? 
Odpověď
Jeden vstup.

Dotaz č. 9
K bodu 15) libreta
Lze pro rozměry vstupu do nory použít rozměr šubrů,  tj. 1,0 x 0,8m? 
Odpověď
Ne, menší rozměr, dle produktu.
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Dotaz č. 10
K bodu 15) libreta
Musí být přístup do nory z prostoru výběhu uzavíratelný? 
Odpověď
Ano, pro období mezi porody, aby se zde medvědi neschovávali.

Dotaz č. 11
K bodu 16) libreta
Musejí  být dvorky řešeny formou klece (tj.  mříž nebo pletivo) nebo je lze po obvodu
uzavřít např. zdí? 
Odpověď
Ano, pokud to terén (svah) vyžaduje, může být jedna stěna plná zeď.

Dotaz č. 12
K bodu 16) libreta
Jak má být řešeno uzavírání vstupu do dvorku z prostoru výběhu (šubrem plným, mří-
žovým, jinak)?
Odpověď
Šubr, plný.

Dotaz č. 13
K bodu 16) libreta
Dvorky mají přístup pouze z prostoru výběhu nebo je požadován i vstup z chovatelských
prostor? 
Odpověď
Do dvorku musí být přístup pro chovatele.

Dotaz č. 14
K bodu 16) libreta
Mají být dvorky propojené mezi sebou navzájem? 
Odpověď
Ano, sousedí.

Dotaz č. 15
K bodu 16) libreta
Musejí být dvorky v rámci daného výběhu vedle sebe? 
Odpověď
Viz výše odpověď na dotaz č. 14.

Dotaz č. 16
K bodu 16) libreta
Jaká je minimální požadovaná světlá výška v případě dvorku zakrytého proti dešti? 
Odpověď
2,5 m.

Dotaz č. 17
K bodu 16) libreta
Jaké jsou rozměrové požadavky na vstup do dvorku? 
Odpověď
Dvoukřídlé dveře 2 x 2 m. 
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Dotaz č. 18
K bodu 18) libreta
Jaký je požadavek na osvětlení boxů (denní, umělé, infra)? 
Odpověď
Umělé.

Dotaz č. 19
K bodu 18) libreta
Jak má být řešeno uzavírání  vstupu do boxů z prostoru výběhu (šubrem plným, mří-
žovým, jinak)? 
Odpověď
Šubr plný.

Dotaz č. 20
K bodu 18) libreta
Boxy mají přístup pouze z prostoru výběhu nebo je požadován i vstup z chovatelských
prostor? 
Odpověď
I z chovatelských prostor.

Dotaz č. 21
K bodu 18) libreta
Jaké jsou rozměrové požadavky na vstup do boxu z prostoru výběhu a případně z chova-
telských prostor? 
Odpověď
Z výběhu šubr zadaného medvědího rozměru, z chovatelských prostor opět dveře viz do-
taz výše.

Dotaz č. 22
K bodu 18) libreta
Mají být boxy propojené mezi sebou navzájem, pokud ano, jaké jsou na propojení poža-
davky (mřížový šubr, plný šubr, jejich kombinace)? 
Odpověď
Jistě, plný šubr.

Dotaz č. 23
K bodu 18) libreta
Musejí být boxy v rámci daného výběhu vedle sebe? 
Odpověď
Ano.

Dotaz č. 24
K bodu 18) libreta
Jaká je minimální požadovaná světlá výška boxu? 
Odpověď
2,5 m.
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Dotaz č. 25
K bodu 19) libreta
„Poslední z krytých boxů v samičí části je porodní box, …“  Toto je myšleno tak, že se
jedná o další samostatný box? Tj. vzhledem k požadavku v bodě 18) mají být v samičí
části 3 boxy a z toho jeden je porodní? 
Odpověď
Ne, pouze dva boxy. Jde o zadní ze dvojice.

Dotaz č. 26
K bodu 19) libreta
Porodní box má pouze přístup z prostoru výběhu, nebo má i druhý vstup z chovatelských
prostor? Jaký je požadavek na osvětlení porodního boxu (denní, umělé, infra ?) 
Odpověď
Porodní box má přístup ze sousedního boxu (krátkou chodbou resp. tunelem) a z chova-
telských prostor. Nemá přístup z výběhu. Osvětlení umělé.

Dotaz č. 27
K bodu 19) libreta
Jak  má  být  řešeno  uzavírání  vstupu do  porodního  boxu  z prostoru  výběhu (šubrem
plným, mřížovým, jinak)? 
Odpověď
Nemá.

Dotaz č. 28
K bodu 24) libreta
Jaký je požadavek na přepážku mezi boxy/dvorky a obslužnou chodbou? Má být plná –
neprůhledná, mřížová, jiná? 
Odpověď
Stěny mezi dvorky mřížové, mezi boxy plné. Stěna mezi dvorkem a chodbou pro chovate-
le mřížová, u boxu plná.

Dotaz č. 29
K bodu 36) libreta
Co je myšleno pojmem „dvojubikace“? Jaké dispoziční části má „dvojubikace“ obsahovat
(např. vstupní předsíň + 2x voliéra/klec)? 
18m2 je celková podlahová plocha „dvojubikace“? 
Prostory nádrží mají být od sebe odděleny, pokud ano má být oddělení mříží nebo plné a
mají být tyto prostory v případě potřeby propojitelné.
Vstup do „dvojubikace“ má být přes předsíň nebo přímo z venkovního prostoru se vstu-
puje do prostoru ptáků?
Odpověď
Dvojubikace  znamená  dva  prostory  oddělené  pletivovou  stěnou.  Každá  část  má  svůj
samostatný bazének, zapuštěný v podlaze.  18m2 je plocha dvojubikace, tj. obou prostor.
Ano, oba prostory jsou propojitelné. Vstup do dvojubikace je přes předsíň s přístupem
z venkovního prostoru. Je třeba počítat též s chovatelským vstupem ze zázemí (z předsí-
ně) do prostoru venkovní expozice.
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Dotaz č. 30
K bodu 50) libreta 
Jaké jsou minimální požadované rozměry boxů (délka x šířka x výška)? 
Odpověď
2,25 x 4 x 2,5 m, přičemž 4 m stěna je dělící mezi boxy a kratší hranou přiléhají k  výběhu
a provoznímu vstupu (chodbě).

Dotaz č. 31
K bodu 50) libreta 
Jaké jsou rozměrové požadavky na bazénky v boxech? 
Odpověď
Cca 1/3 plochy

Dotaz č. 32
K bodu 50) libreta 
Jaký je požadavek na osvětlení boxů (denní, umělé, infra)? 
Odpověď
Umělé, pokud bude možné, denní světlo přes stropní okna výhodou.

Dotaz č. 33
K bodu 50) libreta 
Jak má být řešeno uzavírání  vstupu do boxu z prostoru výběhu (šubrem plným, mří-
žovým, jinak)? 
Odpověď
Plným.

Dotaz č. 34
K bodu 50) libreta 
Boxy mají přístup pouze z prostoru výběhu nebo je požadován i vstup z chovatelských
prostor? 
Odpověď
Chovatelský přístup je ze zázemí, do výběhu má každý box pouze jeden vstup pro ptáky.

Dotaz č. 35
K bodu 50) libreta 
Jaké jsou rozměrové požadavky na vstup do boxu z prostoru výběhu a případně z chova-
telských prostor? 
Odpověď
Z výběhu prostupy v podobě šubru, 40 x 40 cm, v úrovni země. Z chovatelských prostor
standardní 90 cm pletivové dveře.

Dotaz č. 36
K bodu 52) libreta
Chodba vede přímo podél bazénků v boxech nebo vede podél boxů a bazének v rámci
boxu může být umístěn libovolně? 
Odpověď
Vede podél boxů a bazének může být libovolně, naopak je praktičtější, aby nebyl přímo
ve spojení s chodbou (přelévání vody).
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